ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ TIẾN THẮNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiến Thắng, ngày 01 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai danh sách các thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh

hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024

 Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

 Căn cứ văn bản số 4401/SVHTT-NSVH ngày 15/10/2024 của Sở văn hóa

và thể thao về việc hướng dẫn việc bình xét, công nhận danh hiệu “Gia đình văn

hóa”; “Thôn, tổ dân phố văn hóa”; “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

thành phố Hà Nội năm 2024;

 Thực hiện văn bản hướng dẫn số 06/HD-BCĐ ngày 18/10/2024 của BCĐ

phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện Mê Linh về việc bình xét, công nhận các

danh hiệu văn hóa năm 2024 huyện Mê Linh;

 UBND xã Tiến Thắng thông báo về việc công khai danh sách bình xét các

thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024 trên địa

bàn xã gồm các thôn sau đây:

STT Tên thôn Thành tích

1 Thôn Bạch Trữ - Đời sống kinh tế của thôn ổn định và phát triển, thôn

không có hộ nghèo; toàn thôn có 27 hộ cận nghèo chiếm tỷ

lệ 1,54%.

- Nhân dân trong thôn có tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn

nhau giúp phát triển kinh tế , tình làng nghĩa xóm được phát

huy; các mâu thuẫn  trong cộng đồng dân cư đều được ban hòa

giải thực hiện tốt.

- Đời sống văn hóa, tinh thần lành mạnh phong phú các hoạt

động văn hóa văn nghệ, TDTT được tổ chức thường xuyên;

Bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa, các hình thức

sinh hoạt văn hóa, thể thao dân gian truyền thống của địa

phương.

- Môi trường an toàn, thân thiện cảnh quan sạch đẹp các điểm

vui chơi công cộng được tôn tạo, bảo vệ và giữ gìn sạch sẽ; các

tuyến đường tự quản được duy trì, thường xuyên vệ sinh sạch

sẽ; Nhân dân hưởng ứng tham gia phong trào vệ sinh vào chủ

nhật hàng tuần rộng khắp toàn thôn.

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; giữ vững trật tự, an toàn xã hội; tích cực tham gia

các phong trào thi đua do xã và các ngành đoàn thể phát động.

2 Thôn Kim Giao - Đời sống kinh tế của thôn ổn định và phát triển, thôn

không có hộ nghèo; toàn thôn có 10 hộ cận nghèo chiếm tỷ

lệ 1,59%.

- Nhân dân trong thôn có tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn

nhau giúp phát triển kinh tế , tình làng nghĩa xóm được phát

huy; các mâu thuẫn  trong cộng đồng dân cư đều được ban hòa

giải thực hiện tốt.

- Đời sống văn hóa, tinh thần lành mạnh phong phú các hoạt

động văn hóa văn nghệ, TDTT được tổ chức thường xuyên;

Bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa, các hình thức

sinh hoạt văn hóa, thể thao dân gian truyền thống của địa

phương.

- Môi trường an toàn, thân thiện cảnh quan sạch đẹp các điểm

vui chơi công cộng được tôn tạo, bảo vệ và giữ gìn sạch sẽ; các

tuyến đường tự quản được duy trì, thường xuyên vệ sinh sạch

sẽ; Nhân dân hưởng ứng tham gia phong trào vệ sinh vào chủ

nhật hàng tuần rộng khắp toàn thôn.

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; giữ vững trật tự, an toàn xã hội; tích cực tham gia

các phong trào thi đua do xã và các ngành đoàn thể phát động.

3 Thôn Diến Táo - Đời sống kinh tế của thôn ổn định và phát triển, thôn

không có hộ nghèo; toàn thôn có 5 hộ cận nghèo chiếm tỷ lệ

1,32%.

- Nhân dân trong thôn có tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn

nhau giúp phát triển kinh tế , tình làng nghĩa xóm được phát

huy; các mâu thuẫn  trong cộng đồng dân cư đều được ban hòa

giải thực hiện tốt.

- Đời sống văn hóa, tinh thần lành mạnh phong phú các hoạt

động văn hóa văn nghệ, TDTT được tổ chức thường xuyên;

Bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa, các hình thức

sinh hoạt văn hóa, thể thao dân gian truyền thống của địa

phương.

- Môi trường an toàn, thân thiện cảnh quan sạch đẹp các điểm

vui chơi công cộng được tôn tạo, bảo vệ và giữ gìn sạch sẽ; các

tuyến đường tự quản được duy trì, thường xuyên vệ sinh sạch

sẽ; Nhân dân hưởng ứng tham gia phong trào vệ sinh vào chủ

nhật hàng tuần rộng khắp toàn thôn.

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; giữ vững trật tự, an toàn xã hội; tích cực tham gia

các phong trào thi đua do xã và các ngành đoàn thể phát động.

4 Thôn Thái Lai - Đời sống kinh tế của thôn ổn định và phát triển, thôn

không có hộ nghèo; toàn thôn có 17 hộ cận nghèo chiếm tỷ

lệ 2,76%.

- Nhân dân trong thôn có tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn

nhau giúp phát triển kinh tế , tình làng nghĩa xóm được phát

huy; các mâu thuẫn  trong cộng đồng dân cư đều được ban hòa

giải thực hiện tốt.

- Đời sống văn hóa, tinh thần lành mạnh phong phú các hoạt

động văn hóa văn nghệ, TDTT được tổ chức thường xuyên;

Bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa, các hình thức

sinh hoạt văn hóa, thể thao dân gian truyền thống của địa

phương.

- Môi trường an toàn, thân thiện cảnh quan sạch đẹp các điểm

vui chơi công cộng được tôn tạo, bảo vệ và giữ gìn sạch sẽ; các

tuyến đường tự quản được duy trì, thường xuyên vệ sinh sạch

sẽ; Nhân dân hưởng ứng tham gia phong trào vệ sinh vào chủ

nhật hàng tuần rộng khắp toàn thôn.

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; giữ vững trật tự, an toàn xã hội; tích cực tham gia

các phong trào thi đua do xã và các ngành đoàn thể phát động.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Hạ

		2024-11-05T14:09:18+0700

		2024-11-05T14:12:10+0700

		2024-11-05T14:12:10+0700